PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2012 г. № 140-ПК

г. Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.05.2012 г. № 70-ПК

«Об утверждении административного регламента
Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушение законодательства о ценообразовании и государственном регулировании цен (тарифов), об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, о стандартах раскрытия информации»
В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 13 августа 2012 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление РЭК Свердловской области от 30.05.2012 г.            № 70-ПК «Об утверждении административного регламента Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушение законодательства о ценообразовании и государственном регулировании цен (тарифов), об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, о стандартах раскрытия информации» («Областная газета», 2012, 19 июня,                № 230-231) изменение, исключив из преамбулы слова «Федеральным законом от     27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и».
2. Внести в административный регламент Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушение законодательства о ценообразовании и государственном регулировании цен (тарифов), об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, о стандартах раскрытия информации, утвержденный постановлением РЭК Свердловской области от 30.05.2012 г. № 70-ПК «Об утверждении административного регламента Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушение законодательства о ценообразовании и государственном регулировании цен (тарифов), об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, о стандартах раскрытия информации», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«1) поводами к возбуждению дела об административном правонарушении являются:

- непосредственное обнаружение должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, достаточных данных, указывающих на наличие события административного правонарушения;

- поступившие материалы из правоохранительных органов, а также из других государственных органов, органов местного самоуправления, от общественных объединений, содержащие данные, указывающие на наличие события административного правонарушения;

- сообщения и заявления физических и юридических лиц, а также сообщения в средствах массовой информации, содержащие данные, указывающие на наличие события административного правонарушения;»;

2) в подпункте 2 пункта 21 слова «предоставления государственной услуги» заменить словами «исполнения государственной функции»;

3) в подпунктах 1, 3 и 4 пункта 22 слова «предоставляющего государственную услугу» заменить словами «исполняющего государственную функцию»;
4) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Ответ на жалобу по существу поставленных в ней вопросов не дается в следующих случаях:».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель
Региональной энергетической

комиссии Свердловской области

                  В.В. Гришанов